
diário oficial Nº 35.051   7Terça-feira, 19 DE JULHO DE 2022

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

coNtrato
.

extrato de contrato nº 1075065706 (cc 241083)
Exercício: 2022
origem: dispensa de licitação nº 004/2022
data da assinatura: 18/07/2022
Vigência: 18/07/2022 a 18/07/2023
Valor Estimado: r$ 48.163,29 (quarenta e oito mil, cento e sessenta e três 
reais e vinte e nove centavos)
dotação orçamentária: funcional Programática nº 25101.03.122.1297.8338, 
Elemento de despesa: 339039, fonte: 0101
objeto: contrato de compra de Energia regulada e de Uso do Sistema de distribuição.
contratada: EQUaTorial Pará diSTriBUidora dE ENErGia S/a
cNPJ/Mf nº 04.895.728/0001-80
Endereço: rodovia augusto Montenegro, km 8,5, s/n, cEP: 66.823-010, Belém/Pa
ordenador: ricardo NaSSEr SEfEr, Procurador-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 829589

diÁria
.

Portaria Nº 349/2022-PGe.G. Belém, 18 de julho de 2022.
a Procuradora-Geral adjunta administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
coNSidEraNdo o Processo administrativo Eletrônico 2022/905483;
rESolVE:
coNcEdEr, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária aos ser-
vidores Edson dos Santos Matoso, Procurador do Estado, identidade fun-
cional nº 57201787/2 e israel da Silva Paixão  , assessor i, identidade fun-
cional nº 5905704/1, para participar de audiência do processo judicial nº 
0800881-38.2020.8.14.0046-processo SaJ 2020.01.039162, no dia 21.07.2022.
local de origem: Marabá/Pa
local de destino: rondon do Pará/Pa
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
adriaNa fraNco BorGES GoUVEia
Procuradora-Geral adjunta administrativa

Protocolo: 829524
Portaria Nº 350/2022-PGe.G. Belém, 18 de julho de 2022.
a Procuradora-Geral adjunta administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
coNSidEraNdo o Processo administrativo Eletrônico 2022/887768;
rESolVE:
coNcEdEr, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 02 ½ diárias 
ao servidor israel da Silva Paixão, assessor i, identidade funcional nº 
5905704/1, para buscar o novo veículo oficial da 3ª Regional - Marabá, no 
período de 14.07 a 16.07.2022.
local de origem: Marabá/Pa
local de destino: Belém/Pa
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
adriaNa fraNco BorGES GoUVEia
Procuradora-Geral adjunta administrativa

Protocolo: 829535
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

coNtrato
.

eXtrato do coNtrato adMiNistratiVo Nº 014/2022
objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de MaTE-
riaiS dE EPiS, por meio do Projeto “ParáPaZ Solidário” que visa mini-
mizar os impactos causados pela pandemia do coVid-19, assim tornando 
os serviços ofertados com mais precauções possíveis e adotando medidas 
de prevenção cabíveis para evitar o agravamento da contaminação do co-
ronavirus, conforme especificações, estimativas de quantidades contidos 
do anexo i (Termo de referência) deste Edital e seus anexos.
coNTraTaNTE: fUNdaÇÃo ParáPaZ
coNTraTada: V. H. a. fiGUEirEdo da SilVa, cNPJ nº. 37.095.327/0001-02
doTaÇÃo orÇaMENTária:
funcional Programática: 14.122.1297.8338 – 
(operacionalização das ações administrativas)
Elemento de despesa: 3390-30.19 
(Material de consumo/ material de acondicionamento e embalagem)
Valor: 3.604,80
Elemento de despesa: 3390-30.22 
(Material de consumo/ material de limpeza e prod. de higienização)
Valor: 84.960,50
Elemento de despesa: 3390-30.23 
(Material de consumo/ uniformes, tecidos e aviamentos)
Valor: 1.348,00
Elemento de despesa: 3390-30.28 
(Material de consumo/ material de proteção e segurança)

Valor: 189.226,00
Elemento de despesa: 3390-30.36 
(Material de consumo/Material Hospitalar)
Valor: 85.840,00
fonte de recursos: 0101 – recursos próprios
ação: 227275
Pi: 4120008338c
Valor Total: 364.979,30
ViGÊNcia: contrato inicia-se na data de sua assinatura, encerrando-se 
em 12 meses.
fUNdaMENTaÇÂo lEGal: lei federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
da lei federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002,do decreto federal nº 
10.024 de 20 de setembro de 2019, da lei Estadual n° 6.474, de 06 de 
agosto de 2002, e do decreto Estadual nº 534, de 04 de fevereiro de 2020.
daTa da aSSiNaTUra: 14/07/2022
ordENador rESPoNSáVEl: ana Paula lima de oliveira

Protocolo: 829575
eXtrato do coNtrato adMiNistratiVo Nº 015/2022
objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de MaTE-
riaiS dE EPiS, por meio do Projeto “ParáPaZ Solidário” que visa mini-
mizar os impactos causados pela pandemia do coVid-19, assim tornando 
os serviços ofertados com mais precauções possíveis e adotando medidas 
de prevenção cabiveis para evitar o agravamento da contaminação do co-
ronavirus, conforme especificações, estimativas de quantidades contidos 
do anexo i (Termo de referência) deste Edital e seus anexos.
coNTraTaNTE: fUNdaÇÃo ParáPaZ
coNTraTada: NEo BrS coMÉrcio dE ElETrodoMÉSTicoS lTda, cNPJ 
nº. 07.041.480/0001-88
 doTaÇÃo orÇaMENTária:
funcional Programática: 14.122.1297.8338 – 
(operacionalização das ações administrativas)
Elemento de despesa: 3390-30.35 
(Material de consumo/ Material laboratorial)
Valor: 3.696,70
Elemento de despesa: 3390-52.08 
(Material Permanente/apar. E Utens. Med.)
Valor: 2.900,00
fonte de recursos: 0101 – recursos próprios
ação: 227275
Pi: 4120008338c
Valor Total: r$ 6.596,70
ViGÊNcia: contrato inicia-se na data de sua assinatura, encerrando-se 
em 12 meses.
fUNdaMENTaÇÂo lEGal: lei federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
da lei federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002,do decreto federal nº 
10.024 de 20 de setembro de 2019, da lei Estadual n° 6.474, de 06 de 
agosto de 2002, e do decreto Estadual nº 534, de 04 de fevereiro de 2020.
daTa da aSSiNaTUra: 14/07/2022
ordENador rESPoNSáVEl: ana Paula lima de oliveira

Protocolo: 829577

.

.

oUtras MatÉrias
.

tÉrMiNo de VÍNcULo de serVidor
eXtrato de distratato do serVidor teMPorÁrio
aTo: TErMo dE diSTraTo
ParTES: fUNdaÇÃo ParáPaZ E Maria oliVEira GoMES
id . fUNcioNal: 5921665/ 2
carGo: TEcNico EM GESTao Social- SErViÇo Social
MoTiVo: diSTraTo a PEdido, coM EfEiTo, a coNTar dE 11/07/2022.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
aNa PaUla liMa dE oliVEira
Presidente em exercício da fundação ParáPaZ

Protocolo: 829522

.

.

secretaria de estado
de PLaNeJaMeNto
e adMiNistraÇÃo

.

.

.

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria Nº 698/2022-daF/sePLad, de 18 de JULHo de 2022.
a diretora de administração e finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PorTaria Nº 1.667/2021 – ccG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no doE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PorTaria Nº 128/2022-GS/SEPlad, de 25 de 
maio de 2022, publicada no doE nº 34.990, de 01 de junho de 2022;
coNSidEraNdo o que dispõe o art. 98 da lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
coNSidEraNdo, ainda, os termos do Processo n° 2022/835463;
rESolVE:
coNcEdEr ao servidor roBErTo GoMES GalUcio, identidade funcional 
nº 57175997/1, ocupante do cargo de assistente de Gestão B, lotado na 
coordenadoria de logística e Gastos Públicos, 30 (trinta) dias de licença 
Prêmio, no período de 16 de agosto de 2022 a 14 de setembro de 2022, 


